

---

## Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von Moorhuhn - 12.10.2009 21:15

---

Moin,  
nachdem es schon an mehreren Tagen mit der neuen Budenlobby geklappt hat, sehe ich da heute nur noch einen Server zur Auswahl - test.altbier(noaddon).

WeiÃ jemand Rat?

GruÃ  
Georg

---

## Lobby zieht auf schnellere Maschine um

Geschrieben von DerDumeklemmer - 12.10.2009 21:23

---

Hallo,  
die Lobby zieht gerade um ....  
Bis heute lief sie auf einer Maschine die schon hilflos Ã¼berforder ist (da laufen schon Gameserver, Seeder usw.).  
Das war der Grund dafÃ¼r, dass die Lobby ca. zweimal am Tag down war und die Antwortzeiten etwas schlecht...  
Daher haben wir nun der Lobby eine eigene Maschine gegÃ¼nnt.

Nach und nach werden nun alle Server/Spieler Ã¼ber die weltweiten DNS-Server auf die neue Lobby geleitet.

Wenn Du bis dahin auf die "alte" Lobby mÃ¶chtest kannst Du aber den DNS Mechanismus austricksen...

HÃ¶ng einfach eine Zeile an die c:\windows\system32\drivers\etc\host datei an:

```
87.106.246.159 gtl-lobby.bierbuden.de
```

..und Du bist wieder auf der alten Lobby.

GruÃ,  
Uwe

PS: Sorry fÃ¼r die Unannehmlichkeiten wÃ¤hrend des Umzugs aber wir hoffen das sich durch den Umzug die Situation bzgl. StabilitÃ¤t und Geschwindigkeit der Lobby gravierend verbessert.

---

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von Moorhuhn - 12.10.2009 21:28

---

Danke fÃ¼r sie schnelle AufklÃ¤rung, Uwe....  
ich warte dann in der nagelneuen Lobby, bis der Rest auch mal ins Ziel kommt... :P

---

## Re:Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von MoeZee - 12.10.2009 21:30

---

If i understand this, the Bude loddly changed addy in c:\windows\system32\drivers\etc\host  
Do i just change the addy?  
Like Moorhuhn, i too can only see that server plus server 2 and 5. Those two servers are listed as offline on the website but i can see it working in the lobby???

---

=====

## Aw: Re:Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von Moorhuhn - 12.10.2009 21:35

---

If you change the adress, you're on the old Lobby-Server.

We are already on the new one, but it takes some time, until the rest catches up (DNS-spread and maybe a server-restart).

=====

## Re:Aw: Re:Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von MoeZee - 12.10.2009 21:38

---

oh ok, just wait it out then and don't change anything

=====

## Lobby is moving to faster machine

Geschrieben von DerDumeklemmer - 12.10.2009 21:40

---

Hi,

sorry for German language only in the explanations...

Here your got the English text:

Bierbuden GTL-Lobby new IP-Address

We had some problems in running the "new" lobby at the current server since the physical machine was already to busy with some game server and our bierbuden-seeder (management software for our peer to peer autodownload solution in the last days.

This leaded into the situation that the lobby was down at least twice a day and the respond time was a bit slowly.

So rented we a dedicated server for lobby now and moved the lobby to this new machine hopefully the problems will disappear that way. :thumbup:

In case you're in trouble connecting to the lobby pls. do a ipconfig /flushdns and reboot your router (if any).

Afterwards gtl-lobby.bierbuden.de should be resolved to the ip 87.106.79.180.

The update period of the worldwide DNS servers can't be controlled so maybe your favorite gameserver is still using the old lobby meanwhile your updated DNS server will lead your to the new one.....

In case you would like to chose a lobby (the "old" or the "new" one) manually pls add a line to your hostfile (C:\Windows\System32\drivers\etc\hosts)

add: 87.106.246.159 gtl-lobby.bierbuden.de # for the "old" lobby

or: 87.106.79.180 gtl-lobby.bierbuden.de # for the "new" lobby

Dear Sysops: Pls. check your DNS resolution to make sure your gameserver is using the new one already and restart your GTL game servers

cheers,  
Uwe

PS

---

Sorry for the inconveniences during the move, but we sincerely hope that the situation with the lobby uptime and speed will improve after the move!

cheers,  
Uwe

---

### Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von last1976 - 12.10.2009 22:43

hab keine Ahnung von der Materie, deshalb die vielleicht dumme Frage handelt es sich bei so nem Umzug um ne Sache von Minuten, Stunden oder Tage bzw. ist es normal das ich grad in der Lobby keine Altbierbudenserver mehr find, muss ich irgendwas bei mir ändern oder läuft das alles automatisch?

Stopp halt Kommando zurück seh grad steht alles in dem Englischen Beitrag eins drüber. Tschuldigung.

---

### Aw: Lobby is moving to faster machine

Geschrieben von Holger\_B - 12.10.2009 23:02

Moin Uwe,

Danke dafür!!!

Habe eh den Eindruck, das es seit der neuen Lobby alles ein bisschen fixer geht, sogar die Webseite baut sich bei mir jetzt schneller auf!

Lang lebe die Altbierbude, denn totgesagte leben länger!

Gruß  
Holger

---

### Aw: Lobby is moving to faster machine

Geschrieben von DerDumeklemmer - 12.10.2009 23:08

Hi Holger,

Holger\_B schrieb:  
Danke dafür!!!

der Dank geht einzig an Andreas (lowspeed) als Autor der Bierbuden-Lobby! :woohoo:

Holger\_B schrieb:  
Habe eh den Eindruck, das es seit der neuen Lobby alles ein bisschen fixer geht, sogar die Webseite baut sich bei mir jetzt schneller auf!

so is das... hab gerade einen Toast in den Toaster geworfen, ging irgendwie auch viel schneller... :lol:

Ne, die Website ist davon leider völlig unabhängig.  
Aber GTL sollte nun viel schneller Verbindung zur Lobby aufbauen können..

Bzgl. Website ist aber auch ein bisschen Besserung in Sicht, es gibt eine neue Version unserer Forensoftware. Angeblich wurde die auf Performance optimiert ... mal sehen. ;-)

Holger\_B schrieb:

---

Lang lebe die Altbierbude, denn totgesagte leben länger!  
Hey, wer hat uns denn schon totgesagt? :S

Gruß,  
Uwe

---

## Aw: Lobby is moving to faster machine

Geschrieben von devil2k8 - 13.10.2009 10:53

Hallo,

lowspeed, danke für die neue GTL-Lobby :)

Was mich interessieren würde: Ist das nur ne vorübergehende Lösung mit der eigenen Lobby, bis die von SimBin mal wieder zum laufen gebracht wird?

Oder darf sich die Altbierbude in Zukunft als neuer Lobbybesitzer ausgeben?

Gab's denn von SimBin schon ne Stellungnahme zur nicht mehr funktionierenden Lobby?

Und war das Ding denn so einfach nachzubauen?

Ohne der Unterstützung durch den Hersteller ist das doch unmöglich, oder?

Kannst auch in Englisch fragen, wenn's jemanden stört ;)

Gruß, Bene

---

## Aw: Lobby is moving to faster machine

Geschrieben von DerDumeklemmer - 13.10.2009 11:11

Hi Bene,

>Was mich interessieren würde: Ist das nur ne vorübergehende Lösung mit der eigenen Lobby, bis die von SimBin mal wieder zum laufen gebracht wird?

Das verschwinden der offiziellen Lobby ist kein technisches, sondern ein rechtlich/administratives Problem...

SimBin als Entwickler hat nichts mit dem Betrieb der Lobby zu tun, dafür ist der Publisher (10T) verantwortlich. 10T ist aber bankrott...

Natürlich versucht SimBin uns GTL-Fans weiter zu unterstützen und die Lobby wieder an den Start zu bekommen, bis dato aber leider vergeblich.

>Oder darf sich die Altbierbude in Zukunft als neuer Lobbybesitzer ausgeben?

Nachdem uns völlig unklar ist wer genau eigentlich derzeit (nach 10T's Ableben) die Verwertungsrechte besitzt ist das wirklich eine gute Frage.

>Gab's denn von SimBin schon ne Stellungnahme zur nicht mehr funktionierenden Lobby?

Jein, im letzte Newsletter wurde (wie hier bereits gepostet) davon gesprochen, dass sich der CEO für GTL engagiert und versucht die Lobby wieder an den Start zu bringen, Resultate blieben bis dato aber aus...

>Und war das Ding denn so einfach nachzubauen?

>Ohne der Unterstützung durch den Hersteller ist das doch unmöglich, oder?

Einfach war das bestimmt nicht, da wird unser lowspeed schon das eine oder andere Stündchen seiner Freizeit investiert haben. ;-)

Fakt ist jedenfalls, das keinerlei KnowHow-Transfer von SimBin stattgefunden hat, sondern das lowspeed die neue Lobby von Grund auf selbst entwickelt hat.

>Kannst auch in Englisch fragen, wenn's jemanden stört ;)

Warum solltest Du? Wir sind hier doch primär Deutschsprachig

Gruß,  
Uwe

---

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von devil2k8 - 13.10.2009 12:04

---

Hi Uwe,

ich dachte eigentlich, dass Problem wurde bereits beim letzten Lobbyausfall gelöst. Da hier es ja auch schon, dass 10Tacle pleite ist.

Wurde es da nicht bereits von ner andern Firma übernommen?

Blöde Frage, wahrscheinlich nicht :)

Immerhin gibt's ne Lösung, die GT Legends am Leben hält B)

Kann man davon ausgehen, dass dann - falls die "echte" GTL-Lobby nicht mehr zurückkommen sollte - die Altbierbude-Lobby für den Rest meines Lebens als Ersatz einspringt? ;)

Gruß, Bene

---

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von DerDumeklemmer - 13.10.2009 12:45

---

devil2k8 schrieb:

Kann man davon ausgehen, dass dann - falls die "echte" GTL-Lobby nicht mehr zurückkommen sollte - die Altbierbude-Lobby für den Rest meines Lebens als Ersatz einspringt? ;)

...also wenn lowspeed nicht die Lust verliert, uns die Offiziellen keine Knäppel zwischen die Beine werfen und die Finanzierung weiterhin möglich ist, werden die Lobby wohl schon ein Weilchen betreiben können ;-)

Gruß,  
Uwe

---

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von BeetleJo - 18.10.2009 21:43

---

Hi,

und ich dachte schon ich hätte bei der Neuinstallation meines neue Rechners und damit GTL komplett versagt. Mal sehen ob es jetzt funzt, da ich gar nicht mehr auf die Lobby gekommen bin trotz Autoupdater und Übernahme aller alten Einstellungen.

Gruss und hoffentlich bald mal wieder auf der Piste

Jochen

---

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von Andy70 - 18.10.2009 22:49

---

Ich würde vorschlagen das jeder von uns nen Euro pro Monat locker macht, dann müsste das reichen um die Kosten für den Server zu finanzieren, oder?

---

Andy

=====

## Aw: Buden-Lobby nur testserver erreichbar?

Geschrieben von Zephyr - 19.10.2009 08:08

---

Moin!

Bei derzeit 4287 gemeldeten Fahrern allein nur auf der Altbierbude und 1 Euro pro Monat Spende (also 12 Euro im JAHR) können wir uns so vieles leisten... aber... ;)

=====